
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 01 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/28-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καρακολίδης Παναγιώτης,  2. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 3. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,
4. Χράπας Παντελής,  Μέλη.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-9-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   407  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός Δικηγόρου προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει τον Δήμο ενώπιον
του  Μονομελούς  Διοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών,  στην  συζήτηση  της  με  αριθμ.
κατάθεσης ΠΡ 98/4-8-2020 Προσφυγή της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την
επωνυμία “SINATRA MON IKE”, κατά του Δήμου Σερρών.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 26928/17-09-2020
Εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής :

« κ. Πρόεδρε, 

Π Α Ρ Α Κ Α Λ Ω
Όπως ενεργήσετε τα δέοντα για τον ορισμό της υπογραφούσης δικηγόρου, η οποία θα παραστεί και
θα  εκπροσωπήσει τον Δήμο Σερρών  ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών

- 1 - 

ΑΔΑ: 664ΚΩ10-ΛΣ5



στην συζήτηση της υπ’ αριθμ. ΠΡ 98/4-8-2020 Προσφυγής της ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής εταιρίας
με  την επωνυμία  “SINATRA MON IKE.” κατά  του  Δήμου Σερρών ενώπιον  του  Μονομελούς
Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών και σε κάθε μετ΄ αναβολή συζήτηση αυτής ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

(σύμφωνα με την απαρτία, όπως αυτή ορίζεται με την παρ. 10 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018)

Ορίζει  την  με  πάγια  αντιμισθία  δικηγόρο  του  Δήμου  Σερρών  κ.  Μαρία  Τσινίκα,  να
παρασταθεί  για  λογαριασμό  του  Δήμου  Σερρών,  ενώπιον  του  Μονομελούς Διοικητικού
Πρωτοδικείου Σερρών, στη συζήτηση της με αριθμό κατάθεσης ΠΡ 98/4-8-2020 Προσφυγή της Ιδιωτικής
Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία “SINATRA MON IKE.”, κατά του Δήμου Σερρών, για την
ακύρωση – τροποποίηση : α) της με αριθμό 483 Απόφασης Επιβολής Προστίμου για αυθαίρετη χρήση
κοινόχρηστου χώρου του Δημάρχου Σερρών, με αρ. πρωτ. 20475/23-07-2020, με την οποία επιβλήθηκε
στην  προσφεύγουσα  χρηματικό  πρόστιμο  ύψους  2.404,50  €,  για  κατάληψη  έκτασης  κοινόχρηστου
χώρου,  β) της υπ΄ αριθμ. 1020/7632/99-β βεβαίωσης παράβασης του Αστυνομικού Τμήματος Σερρών,
για έλεγχο που πραγματοποιήθηκε στις 14-06-2020 και γ) κάθε άλλης συναφούς πράξης ή παράλειψης
της Διοίκησης, προγενέστερης ή μεταγενέστερης, σε δικάσιμο που θα προσδιοριστεί να γίνει εν ευθέτω
χρόνω, προκειμένου να υπερασπιστεί τα δημοτικά συμφέροντα.  

Από την συζήτηση του θέματος αυτού και την λήψη της σχετικής απόφασης, απείχε, σύμφωνα με
τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, το Μέλος της  Οικονομικής Επιτροπής, κ.
Μητλιάγκα Βαρβάρα, λόγω υλικού και ηθικού συμφέροντος.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                                                                                               
                                                                                      3)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 2 -

ΑΔΑ: 664ΚΩ10-ΛΣ5



Σέρρες  05 - 10 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 
                                                                              

ΑΔΑ: 664ΚΩ10-ΛΣ5


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 407 / 2020
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-10-05T08:34:58+0300
	Athens




